
9^ Divisione – 2^ Sezione 

 

1 

 

Ministero della Difesa 
 

SEGRETARIATO GENERALE DELLA DIFESA/DNA 
DIREZIONE DEGLI ARMAMENTI AERONAUTICI E PER L’AERONAVIGABILITA’ 

       IL VICE DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

V I S T I i RR.DD. 18 novembre 1923, n. 2440 e 23 maggio 1924, n. 827 e successive modifiche; 
V I S T O il Decreto Legislativo 15 novembre 2011 n. 208 recante la disciplina dei contratti pubblici re-

lativi ai lavori, servizi e forniture nei settori della difesa e sicurezza in attuazione della diretti-
va 2009/81/CE e il relativo regolamento di esecuzione ed attuazione D.P.R. 13 marzo 2013 
n. 49; 

V I S T O il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50; 
V I S T O  l’articolo 17 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Pubblica Amministrazione”; 
V I S T O il D.D. in data 28 dicembre 2017 registrato dalla Corte dei Conti in data 19 febbraio 2018 

(Reg.n.1, Foglio n. 331) di conferimento di incarico a Vice Direttore Amministrativo di 
ARMAEREO alla Dirigente Marzullo Dott.ssa Maria Gioia; 

V I S T O l’art. 92, comma 3 del D.lgs. 6.09.2011 n. 159 e s.m.i.; 
V I S T O il Decreto del Ministero della Difesa in data 12 gennaio 2018 che approva la “Direttiva Gene-

rale del Ministro della Difesa per l’attività amministrativa e la gestione per l’anno 2018”, con 
la quale sono stati stabiliti gli obiettivi, piani e programmi da attuare nell’e.f. 2018 nonché at-
tribuite e ripartite le risorse agli Enti/Organi programmatori ai fini del relativo impiego operati-
vo; 

V I S T O il Decreto n. SGD/004 del 12 febbraio 2018, con il quale il Segretario Generale della Dife-
sa/DNA dispone l’attribuzione in gestione delle risorse finanziarie iscritte nei capitoli delle 
UPB del C.R.A.; 

CONSIDERATO che da parte dello Stato Maggiore della Marina - 4° Reparto - è stata accertata la necessità 
di provvedere all’approvvigionamento di combustibile navale distillato – gasolio a simbolo 
NATO F-76, (privo di componente sintetica) rispondente alla specifica tecnica MM PRF 
1000A - Ed. Aprile 2015, ovvero STANAG 1385 ultima versione, per il rifornimento dei De-
positi della Marina Militare (POL Nazionali/NATO) di Taranto, La Spezia e Augusta e/o per il 
rifornimento diretto alle Unità Navali nei porti sedi dei Depositi stessi per le esigenze della 
Marina Militare, per un importo complessivo pari ad € 12.520.000,00 oltre ad € 6.260.000,00 
quale eventuale incremento opzionale (esente da I.V.A. ed ACCISA) lotto unico - C.I.G. 
Z3B2348D3B; 

VISTA la determina a contrarre n. CL1/18/0141 del 19/03/2018; 
CONSIDERATO che la natura specifica della fornitura da effettuare ha giustificato, nel caso, il ricorso alla 

procedura ristretta, in ambito UE e degli altri Paesi, prevista dagli artt. 61 del D.lgs. 18 aprile 
2016 n. 50 e 17 del D.lgs. 208 del 15.11.2011;  

VISTO il bando di gara pubblicato sulla G.U.U.E. del 26.04.2018 (2018/S 081-182727) e sulla 
G.U.R.I. n. 54 del 11.05.2018; 

VISTO il verbale di deliberamento n. 865 di Repertorio, datato 28 giugno 2018, con il quale si pro-
pone di aggiudicare alla Società UNIOIL SUPPLY A/S, con sede legale in Aalborg (Dani-
marca), al prezzo offerto di €/TM 56,520, ai sensi dell’art. 33, comma 1, D.lgs. n. 50/16, il lot-
to unico – combustibile navale distillato – gasolio a simbolo NATO F-76, (privo di componen-
te sintetica) rispondente alla specifica tecnica MM PRF 1000A - Ed. Aprile 2015, ovvero 
STANAG 1385 ultima versione, per il rifornimento dei Depositi della Marina Militare (POL 
Nazionali/NATO) di Taranto, La Spezia e Augusta e/o per il rifornimento diretto alle Unità 
Navali nei porti sedi dei Depositi stessi per le esigenze della Marina Militare C.I.G. 

         Decreto n° 80 



 

 

ZED1A840A2 - Importo posto a base di gara Euro 12.520.000,00 oltre ad € 6.260.000,00 
quale incremento opzionale;  

CONSIDERATO  altresì, che l’accertamento del possesso dei requisiti è risultato anch’esso positivo; 
RITENUTO che, per effetto di quanto sopra, deve procedersi all’aggiudicazione della suddetta fornitura 

alla società UNIOIL SUPPLY A/S ai sensi dell’articolo 33, comma 1, del Decreto Legislativo 
18 aprile 2016, n. 50; 

V I S T I gli atti; 
CONSIDERATA la regolarità della procedura espletata; 
 
 

D E C R E T A 
      Si approva la proposta e si aggiudica la fornitura di Combustibile navale distillato – gasolio a simbolo NATO 
F-76, (privo di componente sintetica) rispondente alla specifica tecnica MM PRF 1000A - Ed. Aprile 2015, ovve-
ro STANAG 1385 ultima versione, per il rifornimento dei Depositi della Marina Militare (POL Nazionali/NATO) di 
Taranto, La Spezia e Augusta e/o per il rifornimento diretto alle Unità Navali nei porti sedi dei Depositi stessi 
per le esigenze della Marina Militare C.I.G. Z3B2348D3B - di cui alle premesse del presente decreto, in favore 
della UNIOIL SUPPLY A/S, con sede legale in Aalborg (Danimarca), ai sensi del combinato disposto di cui agli 
artt. 32, comma 5 e 33, comma 1 del D.lgs. 50/2016. 
 

Roma, 02.07.2018    
                                                                                                 
                                                                                          IL VICE DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
                                                                                        (Dirigente Dott.ssa MARZULLO Maria Gioia) 
 
 
 
  


		2018-07-05T15:55:57+0200




